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Né bazé té nenit 14 paragrafi 14.2 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 7
paragrafét (1)(2) dhe (3) té Ligjit pér Dhénjen né shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Palujtéshme t& Komunés Ligji Nr.04/L-144, dhe né harmoni me nenin 21 paragrafi 21.2
té Statutit t& Komunés sé& Decanit, me propozimin e Kryetarit t& Komunés, Kuvendi i
Komunés sé& Deganit né mbledhjen e vet té mbajtur me dt.29.06.2018, nxjerré kété:

VENDIM
PER DHENIEN ME QERA NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE
ECO-TREGUT NE DECAN

l.
Me kété Vendim miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér dhénien e pronés
Komunale me qera né shfrytézim afatshkurtér, pér shfrytézimin e kapaciteteve
ekonomike, e cila gjendet né njé pjesé té& parcelés nr.pn-893, né rrugén Elez Geci-
Maxhun Berisha” Certifikata P-70505021-00893-0, me kulture oborr shtépi, Zona
Kadastrale Decan, me sipérfage qé duhet té shfrytézohet 700 m?, e evidentuar si proné
komunale.

Il.
Me dhénien e pronés komunale me gera né shfrytézim afatshkurtér, do té realizohen dy
interesa publike pér Komunén e Decanit, t€ ardhurat qé& realizohen nga dhénia né
shfrytézim (geraja) dhe hapja e vendeve té reja té punés.

I
Kohézgjatja e dhénies né shfrytézim éshté deri né 15 vite, dhe procesi i fitimit té drejtés
sé shfrytézimit me gera pér personat fizik dhe juridik do té fitohet népé&rmes ankandit
publik.

V.
Pér procedurat e ekzekutimit té kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sipas
Rekomandimeve té Komisionit t& ndértuar nga Kuvendi i Komunés..

V.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.
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Duke u bazuar né nenin 40.2 germa (i) té Ligjit pér vetéqgeverisje Lokale Nr.03\L-040, neni 25
pika 6 e Statutit t€¢ Komunés s¢ Deganit, né Ligjin pér Sistemimin e Adresave né Repubilken e
Kosovés Nr.04\L071, me propozimin e Komisonit Komunal pér Emérimin dhe Riemérimin e
rrugéve, Shesheve dhe hapésirave publike né territorin e Komunés sé Deganit, si dhe
Rekomandimet ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendi i Komunés sé Deg¢anit né mbledhjen

e mbajur me dt.29.06.2018, mori kété:

VENDIM

PER EMERIMIN DHE RIEMERIMIN E SHESHEVE DHE RRUGEVE NiE KOMUNEN E

DECANIT

|

Aprovohet lista pér emérimin dhe riemérimin e Sheshit dhe rrugéve né territorin € Komunés sé

Deganit,sipas t& dhénave té prezentuara né vijim:
-Né fshatin Prapagan, emérohet rruga “Hazir Krasniqi”.

-Né fshatin Ratishé i Ulét emérohet rruga“Marash Krasniqi”.
-Rruga qé lidhé fshatraté Pobergj-Hulaj emérohet “Musa Tolaj”.

SISTEMI I ADRESAVE NE KOSOVE

LISTA E EMERTIMEVE PER RRUGET NE KOMUNEN E DECANIT

PRAPAQAN

1. “Hazir Krasniqi” Rrugé ere

RATISH 1 ULET

L ¢ Marash Krasniqi”’ Rrugé

POBERGJ-HULAJ

1. > Musa Tolaj” I téré segmenti




II.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare
né web fagen e Komunés.

I11.
Vendimi u dérgohet: Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, Ministris¢ pér Puné t&
Brendshme, Ministrisé pér Planifikimin Hapésinor, Agjensionit Kadastral t& Kosovés, Entit
Statistikor t& Kosovés, Drejtorive Komunale, Zyrés pér informim, Kryetarit t&¢ Komunés dhe
Arkivit t&¢ Komunés.
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Né bazé té Qarkores Buxhetore 2019/01 té Ministrisé pér Financa té dt.15 Maj 2018, nenit
40.2(b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 , nenit 25 pika 2 té Statutit té
Komunés sé Deganit, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e vet té mbajtur me
dt.29.06.2018, bie kété:

VENDIM

MBI APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE PER
KOMUNEN E DECANIT PER VITET 2019/2021

L
Aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore pér Komunén e Deganit pér vitet 2019-2021.

IL.
Pjesé pérbérse e kétij Vendimi éshté Korniza Afatmesme Buxhetore pér Komunén e
Deganit pér vitet 2019-2021.

1.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas
regjistrimit né zyrén e protokollit t&é Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si
dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web fagen e Komunés.

Iv.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti i Buxhetit dhe Arhivi i Komunés.
KUVENDI I KOMUNES SE DECANIT
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Né bazé té nenit 52 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) dhe nenit 47 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit,
Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e mbajtur me dt. 29.06.2018, bjen kété:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE
DHE FINANCA

L
Ndryshohet dhe plotésohet pika nr.l.7 e Vendimit té dt. 14.12.2017, pér formimin e
Komitetit pér Politiké dhe Financa prané Kuvendit t& Komunés sé Deganit.
Natyra Kugi, emrohet anétare e Komitetit pér Politiké dhe Financa né vend té
Kastriot Lokaj, nga i njéjti subjekt politik -Partia Socialdemokrate (ish
Vetévendosje).

L.

Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas
regjistrimit né zyrén e protokollit té Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si
dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web fagen e Komunés.

Me Vendim njoftohen:

-E emruara né pikén I. Té Vendimit,
-MAPL, dhe

-Arhivi i Komunés sé Decanit.
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Ne bazé té nenit 46 té Kushtetutés s¢ Kosovés, nenit 14, té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-40 dhe né pérputhje me nenin 6 dhe 10 t& Ligjit nr.04/L-144 pér dhénie né shfrytézim
dhe kémbimin e pronés s¢ palujtéshme t¢ Komunés, Rregullores s¢ QRK-sé Nr.23/2013 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimit t€ Pronés sé Palujtéshme
té¢ Komunés, Ligjit mbi energjiné nr.03/L-184, nenit 21 t&é Statutit t¢ Komunés sé Decanit,
duke vendosur sipas kérkesé sé Drejtoris pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinoré té
dt.22.06.2018, Kuvendi i Komunés s¢ Decanit né¢ mbledhjen e mbajtur me dt.29.06.2018, bie

kété:
VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE (99) VITE TE TOKES
KOMUNALE
I.

I ipet né shfrytézim afatgjaté (99) vite té tokés né pronésiné komunale pa kompensim material,
pérves Tatimit né proné, Kompanis¢ KEDS-sh.a, Divizioni i Shpérndarjes, pér ndértimin e, njé
pjesé e ngastrés kadastrale nr.436-0, nga certifikata: P-70505026-00436-0, me sipérfaqe
(6.2 x 3.2) m (proné shogérore ), Zona Kadastrale Dranoc.

I1.
Né ngastrén e cekur mé larté me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite pa kompensim
parashihet ndértimi i Stabilimentit Shpérndarés né fshatin Dranoc i furnizuar nga dalja 10(20) kV
Juniku nga NS Degani 110/10(20) kV, me géllim té& pérfitimit publik.

I1I.
Me rastin e dhénies né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite té njé pjese té ngastrés nr. 436-0, marrési i
tokés né shfrytézim duhet t’i pérmbahet Planit Urbanistik.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér procedurat e dhénies né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite
kujdesen: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinoré, Drejtoria pér Gjeodezi dhe
Kadastér dhe Drejtoria pér MSH dhe SHP , sipas té gjitha Ligjeve né fuqi.

V.
Ky vendim miratohet né¢ Kuvend me dt.29.06.2018, ndérsa implementimi i tij kushtézohet me
nénshkrimin e Kontratés né mes té Komunés sé Deganit dhe Kompanisé KEDS-sh.a. si bashk
investues né zhvillimin e projekteve té premtuara né sektorin e energjis€ me interes pér

gytetarin.

VI
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare
né ueb fagen e Komunés.

VIL
Me nga njé kopje té Vendimit do té paisen: Drejtorité kompetente Komunale, Arkivi Komunal
dhe Kompania KEDS-sh.a.
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Né bazé t&€ nenit 40.2 germa (e) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 25 pika 9
té Statutit t¢ Komunés s€ Deganit, né mbéshtetje té nenit 8 paragrafi 3 t&¢ Udhé&zimit Administrativ
(MAPL) nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe Kompetencat e Komiteteve
Konsultative né Komuna, Kuvendi i Komunés sé Deganit né mbledhjen e vet t€ mbajtur me
dt.29.06.2018, bie kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E PANELIT PERZGJEDHES TE ANETAREVE TE
KOMITETETIT KONSULTATIV PER PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR
NE KOMUNEN E DECANIT

L
Themelohet Paneli pérzgjedhés i anétaréve té¢ Komitetit Konsultativ pér personat me aftési té
kufizuar né Komunén e Deganit, né kété pérbérje:

1. Erdogan Dautaj ~AAK nga Kuvendi, 2.Fatjeta Ramaj-AAK nga Kuvendi, 3.Besnik Hulaj-
LDK nga Kuvendi, 4.Jashar Dobraj nga Ekzekutivi, 5.Safete Gacaferi nga OJQ.

Kryesuesi 1 Kuvendit e fton takimin e paré té Panelit, né té cilin takim Paneli e zgjedh kryesuesin,
nga radhét e veta.

I1.
Detyré e Panelit pérzgjedhés éshté: zhvillimi i procedurés sé intervistimit té kandidatéve qé
konkurrojné pér anétaré t€ Komitetit Konsultativ, sipas kritereve té pércaktuara me konkurs
publik.
Pas pérfundimit t& procedurave té intervistimit, Paneli harton raportin dhe i propozon Kuvendit t&
Komunés pér aprovim listén me anétaré pér Komitetin Konsultativ pér personat me aftési té

kufizuar né Komunén e Deganit.
II1.
Pér zbatimin e kéti) Vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit.

V.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t&¢ Ministrisé pérgjegjése pér vetégeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare
né ueb fagen e Komunés.

V.
Me Vendim paisen t& pérmendurit né pikén 1. Té Vendimit, Zyra ¢ Kryetarit dhe Arhivi i
Komunés.
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